
úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Jihlavě
Brtnická 2531/21, Jihlava, 586 01 Jihlava 1

Spis. zn.: 3125-13-JI 
Č.j.; 12489/18/JI

Naše značka: 
12489/18/JI

CBO 000 000 421 433 854

Městský úřad Chotěboř 
TrČků z Lípy 69 
583 01 Chotěboř

Vyřizuje/tel.: 
Markéta Fejfarová /

V Jihlavě dne 19.1.2018

3

ROZHODNUTI

úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Jihlavě v souladu s § 47d odst. 3 a 4 zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), 
v řízení provedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodl takto:

Podle § 47d zákona se
žadateli: Městský úřad Chotěboř, IČO: 00267538 

se sídlem: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř

přiznává státní příspěvek na výkon pěstounské péče 

ve výši 624 000 Kč na kalendářní rok 2018,

za účelem pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným 
dětem, jakož i na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče.

Podle § 47d odst. 4 zákona se státní příspěvek na výkon pěstounské péče přiznává za kalendářní rok 
2018. Jestliže trvá dohoda o výkonu pěstounské péče nebo pravomocné správní rozhodnutí 
k 1. lednu, státní příspěvek se vyplácí do 15. 2. tohoto roku. Státní příspěvek se poukazuje na účet 
určený příjemcem.

Odůvodnění
Dne 19.1.2018 provedl Úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Jihlavě vyhodnocení trvání 
dohod o výkonu pěstounské péče žadatele: Městský úřad Chotěboř, IČO: 00267538. Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče náleží obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, 
obecnímu úřadu, krajskému úřadu nebo pověřené osobě za každou uzavřenou dohodu o výkonu 
pěstounské péče nebo vydané správní rozhodnutí ve výši 48 000 Kč, pokud dohoda o výkonu 
pěstounské péče nebo pravomocné správní rozhodnutí trvaly po celý kalendářní rok, nebo ve výši 
jedné dvanáctiny částky výše uvedené za každý kalendářní měsíc, v němž trvala dohoda o výkonu 
pěstounské péče, nebo existovalo pravomocné správní rozhodnutí.
Úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Jihlavě zjistil, že nárok na státní příspěvek 
na výkon pěstounské péče vznikl žadateli z titulu trvání k 1. lednu těchto dohod o výkonu 
pěstounské péče:

1. Dohoda ze dne 28.5.2013 uzavřená s osobou pečující: Božena E , Nárok
se přiznává.

2. Dohoda ze dne 7.6.2013 uzavřená s osobou pečující: Alena Č a

MPSV-OSU. ved. odd 322. 1.4.2011 1/3 S15



CBO 000 000 421 433 860
osobou pečující: Jiří Č

3. Dohoda ze dne 15.5.2013 uzavřená 
osobou pečující: Milan D

4. Dohoda ze dne 22.4.2013 uzavřená 
Nárok se přiznává.

5. Dohoda ze dne 13.5.2013 uzavřená 
osobou pečující: Miloš M

6. Dohoda ze dne 22.5.2013 uzavřená 
osobou pečující: Jaroslav S ,

7. Dohoda ze dne 7.5.2013 uzavřená s 
osobou pečující: Miroslav V

8. Dohoda ze dne 1.10.2014 uzavřená 
přiznává.

9. Dohoda ze dne 18.5.2015 uzavřená 
Nárok se přiznává.

10. Dohoda ze dne 19.1.2016 uzavřená 
Nárok se přiznává.

11. Dohoda ze dne 11.5.2016 uzavřená 
Nárok se přiznává.

12. Dohoda ze dne 9.11.2016 uzavřená 
osobou pečující: Oldřich S

13. Dohoda ze dne 29.5.2017 uzavřená 
Nárok se přiznává.

. Nárok se přiznává, 
s osobou pečující: Ivana D-

Nárok se přiznává, 
s osobou pečující: Jana K

s osobou pečující: Jana M
. Nárok se přiznává, 

s osobou oečující: Anna S
.. Nárok se přiznává, 

osobou pečující: Jaroslava V
Nárok se přiznává, 

s osobou pečující: Jan Č

s osobou pečující: Miluše S

s osobou pečující: Lenka P

s osobou pečující: Helena Z

s osobou pečující: Jana S
Nárok se přiznává, 

s osobou pečující: Ivana Č

Nárok se

Z výše uvedeného vyplývá, že celková výše státního příspěvku na výkon pěstounské péče činí 
částku, která Je uvedena ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu práce a sociálních věcí prostřednictvím 
Úřadu práce České republiky - Krajské pobočky v Jihlavě, který toto rozhodnutí vydal, a to 
do 15 dnů ode dne doručení. Podané odvolání má odkladný účinek na vykonatelnost rozhodnutí.
Účastník řízení se může vzdát práva podat odvolání, a to buď písemně nebo ústně do protokolu. 
Rozhodnutí v takovém případě nabývá právní moci dnem, kdy se účastník řízení vzdal práva podat 
odvolání.

2/3



CBO 000 000 421 433 875

Příjemce státního příspěvku je povinen písemně oznámit Úřadu práce České republiky - Krajské 
pobočce v Jihlavě, který státní příspěvek přiznal, do 15 dnů změny ve skutečnostech rozhodných 
pro trvání nároku na státní příspěvek, jeho výši nebo výplatu, zejména ukončení dohody o výkonu 
pěstounské péče nebo zrušení správního rozhodnutí.

Mgr. Jaroslava Ferdová
vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek

Otisk úředního razítka

Tento dokument je podepsán zaručet^m elektronickým podpisem. Podrobnosti o podpisu najdete na adrese http://portal.mpsv.cz/navod/pdf.

3/3


